
Směrnice VJ č. 3.1/2022

Vnitřní řád školní jídelny

Autor: Zpracováno: Platí pro: Příspěvková organizace

Mgr. Bc. Danielková D. Vydáno
dne:

01. 01. 2022 Spisový znak: ZŠPŠCHOT0002/2022

ředitelka školy Účinnost
od:

01. 01. 2022 Počet
stran/přil.:

3/0

Dodatky:

Vnitřní řád školní jídelny

Školní jídelna se řídí vyhláškou O školním stravování č. 107/2005 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

I. Práva a povinnosti žáků - strávníků a jejich zákonných zástupců ve školní jídelně
a pravidla vzájemných vztahů s pracovníky školy.

Žák - strávník má právo :

- stravovat se ve školní jídelně podle školského zákona

-na kvalitní, vyváženou a pestrou stravu

Žák - strávník má povinost:

- dodržovat řád a příslušné instrukce školní jídelny

-chovat se při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými a společenskými pravidly

-řídit se pokyny pedagogického dohledu, vedoucí stravování, kuchařky

-pro jídlo si žáci chodí k výdejnímu okénku

-použité nádobí odnášejí k okénku určenému pro sběr použitého nádobí



-jídlo a nápoje se konzumují u stolu a zásadně v sedě

-nahlásit jakoukoliv změnu ohledně stravování

Jídelní lístek a ostatní informace jsou vyvěšeny u vchodu do jídelny. Sestavování

jídelníčku se řídí zásadami zdravé výživy a spotřebním košem vybraných potravin dle

vyhlášky č.107/2005 Sb., v platném znění

II. Provoz školní jídelny

1. Výdej obědů : 12.00.- 14.00 hod. - pokrmy jsou určené k přímé spotřebě

- není dovoleno vstupovat do jídelny mimo tyto určené časy (netýká se případů
odhlašování nebo přihlašování stravy)

- jídlo je vydáváno na základě stravovacího archu

2. Úhrada za stravování

- ceny a normy podávaného jídla se řídí předpisy o školním stravování

- platbu lze provést převodem na účet č. 3536521/ 0100, VS - evidenční č. žáka
(informace u vedoucí školní jídelny)

- v hotovosti ve škole či vedoucí školní jídelny, zálohově na měsíc dopředu, nejpozději do
10. dne v měsíci

- povolením k inkasu zálohově na měsíc dopředu, nejpozději do 10.dne v

měsíci 3. Odhlašování či přihlašování stravy

- v době nemoci nemá žák nárok na oběd, pouze první den nemoci je možné
neodhlášený oběd odebrat do jídlonosiče

- prázdniny jsou trvale odhlášeny pro všechny strávníky

- ostatní akce si každý strávník odhlásí sám

- v září je každý na základě přihlášky ke stravování přihlášen automaticky, případnou
změnu je povinen nahlásit



- přihlášky či odhlášky je možné provést nejpozději den dopředu do 14.00 hodin,

případně ráno do 6.30 hodin na tel. 569 624 202, 731 677 678 nebo osobně ve školní
jídelně.

4. Ceny stravného

Úplata za školní stravování je určena výší finančního normativu viz směrnice „O

školním stravování“, „O závodním stravování“

III. Zajištění bezpečnosti a pravidla chování

- žáci přicházejí do školní jídelny v doprovodu pedagogických pracovníků, vychovatelek,
asistentek či samostatně

- všichni procházejí šatnou, kde si sami nebo za pomoci asistentek odloží své věci
a provedou hygienu

- dohled ve ŠJ zajišťují pracovníci školy

- pedagogický dohled v jídelně sleduje chování žáků - strávníků po příchodu do jídelny, při
stolování, odnášení stravy a použitého nádobí. Dbá o bezpečnost stravujících se žáků.
Dojde-li k potřísnění podlahy, učiní nutná opatření, aby nedošlo k uklouznutí žáků - ihned

nechá podlahu uklidit. Dojde - li k úrazu, poskytne dozor první pomoc a ohlásí úraz

vedoucí školní jídelny, která provede zápis v knize úrazů.

IV. Zacházení s majetkem školní jídelny

- žáci jsou povinni šetřit zařízení a vybavení školní jídelny

- za každé svévolné poškození nebo zničení majetku školní jídelny, majetku žáků,
pedagogických pracovníků či jiných osob, žákem - strávníkem je vyžadována úhrada od

zákonných zástupců žáka, který poškození způsobil

Dotazy a připomínky k provozu školní jídelny přijímá vedoucí ŠJ Zdeňka

Křivská. Touto směrnicí se ruší směrnice „Vnitřní řád školní jídelny“ ze dne 01.

09.2020. V Chotěboři dne 01. 01. 2022



Mgr. Bc. Drahomíra Danielková

ředitelka školy


